

**Panie Starosto**

**Pani Dyrektor**

**Szanowni Państwo!**

Dzisiejsza Inauguracja Roku Kulturalnego ma szczególną wymowę, albowiem zbiega się z 50-leciem działalności Muzeum Regionalnego im. Hieronima Ławniczaka, placówki zrodzonej i prowadzonej dzięki wielkiej pasji społecznej działaczy PTTK; placówki ważnej dla zachowania dziedzictwa kulturowego nie tylko gminy, ale całego powiatu krotoszyńskiego.

Przed chwilą pani Dyrektor przedstawiła nam historię i dorobek muzeum, które już od 8 lat prowadzone jest przez samorząd. Decyzja o przejęciu placówki tak bogatej w zbiory, pochodzące głównie z darów mieszkańców Krotoszyna, z tak pięknymi tradycjami, nie była łatwa. Z dzisiejszej perspektywy możemy powiedzieć, iż sprościliśmy wielkiemu wyzwaniu. Muzeum kontynuuje swoje chlubne tradycje, wypełniając zadania statutowe pod kierownictwem pani kustosz Heleny Kasperskiej. Informuję, że w wyniku postępowania konkursowego 1 września br. ponownie powołałem panią Kasperską na stanowisko dyrektora i powierzyłem jej prowadzenie tej instytucji przez kolejne 5 lat. Miło mi też dzisiaj poinformować, iż po przeprowadzonych konkursach powołania na stanowisko dyrektorów z dniem 1 stycznia 2007 roku otrzymali także:

- pani Ewa Bukowska na stanowisko dyrektora Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej,
- pan Wojciech Szuniewicz na stanowisko dyrektora Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury.

Szanowni Państwo! Spotkanie dzisiejsze to wspaniała okazja do podziękowań, ale przede wszystkim do podsumowania działalności kulturalnej i osiągnięć za miniony rok.

Mimo wielu potrzeb we wszystkich dziedzinach życia społecznego władze samorządowe wspierają na miarę możliwości działalność gminnych instytucji kultury, tj. Muzeum, Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury oraz Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej. Instytucje te oferują szeroką gamę ciekawych propozycji kulturalnych mieszkańcom gminy. Muzeum zorganizowało wiele wystaw czasowych, spotkań oraz przeprowadziło lekcje muzealne dla uczniów krotoszyńskich szkół. Krotoszyński Ośrodek Kultury kontynuował imprezy o zasięgu ogólnopolskim, takie jak Turniej Poetycki „Autoportret Jesienny”, Festiwal Twórczości Dziecięcej o Tematyce Ekologicznej, Przegląd Filmów Amatorskich „Dekodencje”, Festiwal Kultur Chrześcijańskich „POZYTYWNE WIBRACJE”. W roku bieżącym przy wsparciu finansowym budżetu gminy udało się reaktywować dużą, plenerową imprezę „FOLK Festival 2007”, uzyskując duży efekt promocyjny poprzez patronat medialny TVP3 Poznań, Radia Merkury oraz innych mediów ogólnopolskich. Stałych odbiorców miały koncerty muzyki poważnej z cyklu „IN REGENERATIONEM”.

Wiele ciekawych projektów zrealizowała Krotoszyńska Biblioteka Publiczna, pozyskując przy tym nowych czytelników. Przeprowadziła szereg działań propagujących czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci niepełnosprawnych. Współpracowała tu z Warsztatami Terapii Zajęciowej, szkołami integracyjnymi, Środowiskowym Domem Samopomocy oraz Świetlicą Środowiskową dla dzieci niepełnosprawnych przy ul. Młyńskiej. Biblioteka kontynuowała akcje cykliczne, takie jak: „Ogólnopolski Tydzień Bibliotek” czy „Cała Polska Czyta Dzieciom”, zorganizowała wystawę okolicznościową poświęconą Papieżowi pt. „Obrazy i słowa o Janie Pawle II”. Biblioteka rozwijała współpracę ze szkołami, przedszkolami, środowiskiem gminnym i powiatowym, różnymi placówkami i instytucjami. Gminne Centrum Informacji zostało wyróżnione przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu - za pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy i Starostwa Krotoszyńskiego - jako jedno z najprężniej działających

centrów w województwie wielkopolskim. Centrum brało także udział w Ogólnopolskich Targach Pracy OHP zorganizowanych w Krotoszynie.

Znaczne sukcesy odniosły w minionych miesiącach również zespoły śpiewacze KGW. Zespół Ludowy „Krotoszanie” w kwietniu br. otrzymał zaproszenie na Festiwal Folklorystyczny w Turcji, a miesiąc temu - na Międzynarodowe Spotkania Folklorystyczne na Węgrzech, które odbędą się latem 2008 roku.

Jubileusz 50-lecia obchodziła również Krotoszyńska Orkiestra Dęta, za swój dorobek wyróżniona „Odznaką honorową za zasługi dla województwa wielkopolskiego”.

Na uwagę zasługuje również działalność Zespołu Muzyki Dawnej „ARTIFEX” oraz sukcesy par tanecznych zrzeszonych w Klubach Tańca Towarzyskiego „Feniks” i „SHOW DANCE”.

Krotoszyn utrzymywał kontakty kulturalne z zaprzyjaźnionymi miastami: Brummen, Fontenay le Comte, Dierdorf i Mejszagoła. Mam nadzieję, że podobna wymiana kulturalna rozwinie się z miastem Bucak w Turcji, z którym 3 września br. podpisaliśmy umowę o współpracy.

Szanowni Państwo! Znaczny wpływ na poziom zaspokajania potrzeb kulturalnych środowiska lokalnego miały również Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia, Społeczne Ognisko Muzyczne, placówki oświatowe, stowarzyszenia regionalne oraz organizacje pozarządowe. Od 4 lat zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie ogłaszamy otwarty konkurs ofert, który stwarza możliwości realizacji nowych projektów, także w sferze działalności kulturalnej. Dzięki dobrej współpracy w tym zakresie na lokalnym rynku wydawniczym ukazały się: II tom wydawnictwa pod redakcją dr. Józefa Zdunka „Krotoszyn i okolice”, wydawnictwo Szkoły Podstawowej nr 8 pod redakcją Katarzyny Maciejewskiej i Krystyny Poczty „Krotoszyńskie smakołyki” oraz tomik poezji Marii Giżyckiej-Pietrzak „Refleksje piórem pisane”.

Rok 2007 obfitował w wiele ciekawych wydarzeń kulturalnych. Należy tu wymienić:

- Kolędowe Spotkania Chórów Południowej Wielkopolski,
- Koncert „Przeboje Operetki i Musicalu”,
- Spektakl Polskiej Opery Kameralnej „W krainie uśmiechu”,
- Koncerty estradowe Kate Ryan, Gosi Andrzejewicz oraz zespołu ŁZY w ramach Dni Krotoszyna,
- Koncert Jerzego Połomskiego w czasie imprezy plenerowej „KROTOSZYN Z OKRASĄ”,
- Koncert Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia „AMADEUS” pod dyrekcją Agnieszki Duczmal,
- Wystawę drzeworytów Salvadore Dali ilustrującą „Boską Komedie” Dantego.

Szanowni Państwo! Mimo trudności budżetowych w minionym czasie podejmowaliśmy działania w celu poprawy bazy materialnej krotoszyńskiej kultury. Były to:

- remont kapitalny dachu Wiejskiego Domu Kultury w Kobiernie,
- remont i modernizacja Wiejskich Domów Kultury w Roszkach oraz Świnkowie,
- wykonanie dodatkowego wejścia wraz z podjazdem dla osób niepełnosprawnych do budynku Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej,
- rozpoczęcie budowy Wiejskiego Ogniska Kultury Regionalnej w Smoszewie. Jeszcze w bieżącym roku rozpoczną się prace adaptujące strych Muzeum na pomieszczenia magazynowe. W najbliższych dniach wykonana zostanie dokumentacja techniczna na modernizację budynku Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej oraz Domu Ludowego w Lutogniewie. Na realizację czeka modernizacja i rozbudowa Domu Rolnika w Bożacinie oraz adaptacja pomieszczeń KOK po klubie żołnierskim na Centrum Aktywności Lokalnej.

Wykonanie tych zadań uzależnione jest jednak od uzyskania dofinansowania z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.

Chciałbym podkreślić, iż samorząd gminny gotowy jest poprzeć każdy projekt środowisk kulturalnych, który będzie miał gwarancje uzyskania środków zewnętrznych. Takie przykłady już są:

- Krotoszyńska Biblioteka Publiczna w ramach Programu Operacyjnego Promocja Czytelnictwa ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego otrzymała 10 tys. zł na realizację projektu pt. „Z książką moje dziecię wędruj po świecie”.
- Muzeum Regionalne otrzymało 25 tys. zł na projekt pt. „Konserwacje Sztandarów” w ramach Programu Operacyjnego Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci we współpracy ze Szkołą Podstawową Nr 4 otrzymało 23 tys. zł z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego na realizację projektu pt. „Kultura dzieciom”.
- Zespół Szkół nr 3, Szkoła Podstawowa nr 4, Zespół Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi oraz Szkoła Podstawowa w Lutogniewie otrzymały od Wojewody Wielkopolskiego 43 tys. 850 zł na realizację zajęć pozalekcyjnych w ramach projektu pt. „Aktywizacja jednostek samorządowych terytorialnego i organizacji pozarządowych”.
- Krotoszyński Ośrodek Kultury w ramach otwartego konkursu ofert ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski otrzymał dofinansowanie na:
  - FOLK Festival - 20 tys. zł,
  - Festiwal Kultur Chrześcijańskich - 5 tys. zł,
  - Festiwal Filmów DEKODENCJE - 5 tys. zł.
- Towarzystwo Miłośników Muzyki otrzymało z Urzędu Marszałkowskiego 10 tys. zł na dofinansowanie cyklu koncertów IN REGENERACIONEM.

Ponadto Szkoła Podstawowa w Kobiernie i Biadkach oraz Gimnazjum nr 2 otrzymują 60-procentowe dofinansowanie z Narodowego Centrum Kultury na realizację projektu pt. „Śpiewająca Polska”.

Szanowni Państwo! Stan kultury zależy nie tylko od kwot przeznaczonych na jej finansowanie, ale głównie od zaangażowania ludzi ją tworzących, ich przygotowania i kompetencji. Bogata i różnorodna oferta gminnych instytucji kultury kierowana do społeczności lokalnej oraz wysoki poziom usług edukacyjnych świadczą o wielkim zaangażowaniu pracowników i działaczy kultury.

Dlatego dzisiaj chciałbym w imieniu władz samorządowych podziękować wszystkim twórcom i animatorom kultury za zaangażowanie w jej rozwój i upowszechnianie. Życzę wielu sukcesów artystycznych oraz satysfakcji z tego, co robicie dla mieszkańców miasta i gminy Krotoszyn. Dziękuję również tym, którzy nie szczędzą środków finansowych, wspierając projekty i działania kulturalne w naszym mieście.

Szczególne wyrazy uznania oraz gratulacje kieruję do pracowników Muzeum.

Niech jubileusz 50-lecia będzie dla Was źródłem inspiracji, nadziei i wiary, że to, co robicie, jest potrzebne mieszkańcom naszej gminy, że tylko we wspólnym, zgodnym działaniu możliwe jest odnoszenie sukcesów zawodowych oraz realizacja własnych planów życiowych. Z okazji półwiecza istnienia Muzeum władze samorządowe ufundowały dla placówki projektor multimedialny wraz z laptopem. Jestem przekonany, że sprzęt będzie dobrze służył pracownikom, ale przede wszystkim osobom odwiedzającym muzeum. Chciałbym wspólnie z przewodniczącą Rady Miejskiej, panią Zofią Jamką, złożyć na ręce pani Dyrektor list gratulacyjny oraz symboliczną wiązanek kwiatów.